INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS AO CNPJ, empresa vencedora ALIANÇA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ 12.810.567/0001-02, que apresentou: R$ 128.150,00 (cento e vinte e oito 
mil e cento e cinquenta reais) conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal 14.133/21. 

São João da Baliza 15 de janeiro de 2026 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Agente de Contratação 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

[...]

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
SUBSTITUIÇÃO LUMINÁRIAS DE LED NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, Vencedor: BRASPILOT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA inscrita sob o CNPJ nº 33.704.947/0001-32, que apresentou: o valor de R$ 1.070.555,00 ( um milhão, setenta 
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais), conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal 14.133/21.  

São João da Baliza 22 de janeiro de 2026 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

[...]

EQUIPAMENTOS E TODAS AS DEMAIS DESPESAS NECESSÁRIAS PARA EXECUÇÃO 
COMPLETA DA OBRA. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
CNPJ: 04.056.248/0001-25 

CONTRATADA: M F CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 
CPF Nº: 09.481.241/0001-74 

VALOR DO OBJETO: R$ 990.895,01 (novecentos e noventa mil, oitocentos e noventa e cinco reais 
e um centavo)  

EXERCÍCIO:2026 
PROGRAMA DE TRABALHO: 26.452.2500.2122.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
FONTE DE RECURSOS: Emenda parlamentar nº 202544980004 
TIPO DE EMPENHO: Global 
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias 
DATA DA ASSINATURA:

[...]

homologação publicada no Diário O cial do Município nº 6386, Diário O cial da União edição nº 129, página 321 e Jornal 
Folha de Boa Vista que circularam no dia 11/07/2025, em favor da empresa PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 
40.934.288/0001-96, referente aos grupos 1 e 4 pelo valor total de R$ 7.678.925,00, (sete milhões e seiscentos e setenta 
e oito mil e novecentos e vinte e cinco reais), em virtude da desistência da empresa, conforme consta nos autos. Desta 
forma, após realização de convocações das remanescentes, os grupos 1 e 4, procederam FRACASSADOS. Decorrente 
deste ato se faz necessário a atualização do valor total da licitação, anteriormente homologado, atualizando o valor total da 
licitação para R$ 285.210,80 (duzentos e oitenta e cinco mil duzentos e dez reais e oitenta centavos). 

Boa Vista, RR 23 de janeiro de 2026.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Assistência e Desenvolvimento Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

LICENÇA DE OPERAÇÃO N°.